
Página 9548Número 76 Miércoles, 3 de abril de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1565 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de encuadramiento en el nivel I de carrera profesional en 
el procedimiento para el acceso y progresión de los sucesivos 
niveles de carrera y promoción profesional, convocado por 
Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 27 de diciembre de 2021 (BORM n.º 300, de 30/12/2021).

Antecedentes

Primero.- Con fecha 1 de junio de 2020, Dña. Inmaculada García Padilla 
suscribió un nombramiento como personal estatutario eventual de Enfermera 
en el Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” (Área de Salud I de 
Murcia), para el periodo comprendido entre el 1 de junio y el 30 de noviembre de 
2020.

Segundo.- El 15 de mayo de 2023, la Sra. García Padilla presentó una 
reclamación, respecto al nombramiento precitado, solicitando que, “… se 
reconozca mi derecho a la contratación relativa al nombramiento señalado en el 
hecho primero con todos los efectos administrativos y de seguridad social …”.

Tercero.- Por Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
salud, de 23 de agosto de 2023, dicha reclamación fue estimada, reconociendo 
“plenos efectos administrativos, económicos y de seguridad social a su 
nombramiento eventual, como Enfermera en la Gerencia del Área de Salud I- 
Murcia.”

Cuarto.- Con fecha 30 de octubre de 2023 y nº de registro 202300342922, 
la Sra. García Padilla, presentó reclamación solicitando que, “… se me incluya en 
el sistema de carrera profesional convocado por Resolución del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca el procedimiento para el 
acceso y progresión de los sucesivos niveles de carrera y promoción profesional 
para el personal facultativo y diplomando sanitario (…). (BORM 30/12/21). 
Convocatoria 2020.”

Fundamentos de derecho

Primero.- Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, de 27 de diciembre de 2021, se convocó el procedimiento para el acceso 
y progresión de los sucesivos niveles de carrera y promoción profesional para 
el personal facultativo y diplomado sanitario, y de la promoción profesional del 
personal sanitario de los subgrupos C1 y C2 y del personal no sanitario de los 
subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP (BORM n.º 30, de 300 de diciembre 
de 2021). (Convocatoria correspondiente al año 2020).

Tal y como consta en la aplicación informática de carrera, la interesada 
participó en dicho procedimiento, no siéndole reconocido, en el mismo, el nivel I 
en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Enfermería, por no 

NPE: A-030424-1565



Página 9549Número 76 Miércoles, 3 de abril de 2024

cumplir con el requisito contemplado en el apartado 1.2.3 de la Base Específica 
Primera, cuyo tenor literal es:

“1.2.3 Para acceder al Nivel I será necesario tener cinco años de servicios 
prestados en la categoría/cuerpo desde la que se participa en el Sistema 
Nacional de Salud, CARM o resto de Administraciones Públicas, a fecha 31 de 
diciembre de 2020.”

Segundo.- Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
salud, de 10 de noviembre de 2022, se convocó el procedimiento para el acceso 
y progresión de los sucesivos niveles de carrera profesional para el personal 
facultativo y diplomado sanitario, y de la promoción profesional del personal 
sanitario de los subgrupos C1 y C2 y del personal no sanitario de los subgrupos 
A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP (BORM n.º 269, de 21 de noviembre de 2022). 
(Convocatoria correspondiente al año 2021).

Respecto a esta convocatoria, correspondiente al año 2021, mediante 
Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 11 de 
diciembre de 2023 (BORM n.º 287, de 14 de diciembre de 2023), a la Sra. García 
Padilla le fue reconocido el nivel I en la categoría de Diplomado Sanitario no 
Especialista, opción Enfermería. 

Tercero.- Por otra parte, mediante Resolución de la Directora Gerente del 
Servicio Murciano de salud, de 23 de agosto de 2023, le fueron reconocidos 
plenos efectos administrativos, económicos y de seguridad social, respecto al 
nombramiento suscrito como personal estatutario eventual de Enfermera en el 
Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, para el periodo comprendido 
entre el 1 de junio y el 30 de noviembre de 2020, reclamados en su escrito 15 de 
mayo de 2023 citado en el antecedente segundo.

Dicho reconocimiento supone que, una vez tomado en consideración el 
periodo de servicios prestados indicado en el párrafo anterior, la Sra. García 
Padilla hubiera cumplido con el requisito de tener cinco años de servicios 
prestados en la categoría/cuerpo desde la que participó en la convocatoria de 
carrera/promoción profesional correspondiente al año 2020.

Cuarto.- De lo indicado en los puntos anteriores se deduce que, procede 
dejar sin efecto el reconocimiento del nivel I de carrera profesional en la categoría 
de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Enfermería, correspondiente a la 
convocatoria del año 2021, y reconocer el nivel I de carrera profesional, en la 
misma categoría/opción, en la convocatoria correspondiente al año 2020.

A la vista de lo anteriormente expuesto, en el ejercicio de las competencias 
atribuidas por la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal Estatutario del 
Servicio Murciano de Salud, y el Decreto 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, 
por el que se establece la estructura y funciones de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Incluir, a D.ª Inmaculada García Padilla, en el Anexo I de la 
Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 21 de octubre 
de 2022 (BORM n.º 249, de 27 de octubre), por la que se aprueba la relación 
definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han 
superado el proceso de evaluación para el acceso y progresión de los sucesivos 
niveles de carrera profesional para el personal facultativo y diplomado sanitario, 
y de la promoción profesional del personal sanitario de los subgrupos C1 y C2 

NPE: A-030424-1565



Página 9550Número 76 Miércoles, 3 de abril de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

y del personal no sanitario de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP, 
convocado por Resolución de 27 de diciembre de 2021 (BORM n.º 300, de 30 de 
diciembre de 2021), en los siguientes términos y con los efectos administrativos 
y económicos contemplados en dicha convocatoria.

Categoría: DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA

Opción: ENFERMERÍA

 DNI Apellidos y Nombre Nivel

 ***5202** GARCÍA PADILLA, INMACULADA Nivel I

Segundo.– Dejar sin efecto, en lo que respecta a D.ª Inmaculada García 
Padilla, la Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 
11 de diciembre de 2023 (BORM n.º 287, de 14 de diciembre de 2023), por la que 
se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel I, a los aspirantes 
que han superado el proceso de evaluación para el acceso y progresión de los 
sucesivos niveles de carrera/promoción profesional, convocado por Resolución 
de 10 de noviembre de 2022 (BORM n.º 269, de 21-11-2022), con base en los 
antecedentes y fundamentos de esta resolución.

Tercero.-  Contra la presente resolución, que no agota la vía 
administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. 
Consejero de Salud en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente 
al de su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, conforme a 
lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 14 de marzo de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-030424-1565


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	2235/2024	Anuncio de notificación a los interesados de la Orden de la Consejería de Salud resolutoria del recurso de alzada formulado frente a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 16 de noviembre de 2023, por la que se apro
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2239/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto directivo de Subdirector/a Médico Asistencial Categoría 1.2 de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia
	2243/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud de encuadramiento en el nivel I de carrera profesional en el procedimiento para el acceso y progresión de los sucesivos niveles de carrera y promoción profesional, convocado por R
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	2232/2024	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y la Asociación de Mujeres Empresarias y Profesionales de Cartagena y Comarca Sector Comer
	2233/2024	Convenio tipo entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de Archena para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renovación del
	2234/2024	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y la Organización Murciana de Mujeres Empresarias, Profesionales y Directivas (OMEP), para
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2423/2024	Extracto de la Orden de 26 de marzo de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan en la Región de Murcia las ayudas a la cosecha en verde de la vendimia 2024, previstas en el Real Decreto 905/2022, de 2
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Medioambiental (IMIDA)
	2254/2024	Resolución de la Gerencia del Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Medioambiental, por la que se publica la adenda al convenio específico de colaboración entre la Universidad de Murcia y la Administración Pública de la Comu
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2249/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, sobre rectificación de error material en la resolución de 10 de mayo de 2023 por la que se otorga a la empresa Desarrollo Proyecto Fotovoltaico IX S.L., la autorizaci
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	2279/2024	Extracto Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, a la producción de cortometra
	2424/2024	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convocan ayudas económicas en régimen de concurrencia competitiva a la producción de espectáculos en mater
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2245/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al Convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación SOYCOMOTU para el desarrollo de acciones en materia prevención de trastornos mentales, 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1948/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la Vía Pecuaria denominada “Vereda Real de la Pinilla” clasificada entre las del término municipal de Mazarrón, p
	2436/2024	Anuncio por el que se hace público el documento de alcance del estudio ambiental estratégico de la Estrategia de Paisaje del Mar Menor (EAE20220015).
	2437/2024	Anuncio por el que se hace público el documento de alcance del estudio ambiental estratégico las directrices y Plan de Ordenación Territorial de la Cuenca Vertiente del Mar Menor (EAE20230003).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	2035/2024	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre sometimiento a información publica de la relación de bienes y derechos afectados por el proyecto 09/23 de mejora del abastecimiento a Caravaca de La Cruz (MU/Caravaca de La Cruz).
	IV. Administración Local
	Abarán
	2367/2024	Aprobación inicial de modificación de créditos n.º 7/2024, al Presupuesto Municipal prorrogado para 2024.
	Alhama de Murcia
	1686/2024	Anuncio de nombramientos de funcionarios de carrera.
	Las Torres de Cotillas
	2182/2024	Modificación de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorquí
	2346/2024	Nombramiento de funcionarias de carrera.
	Mazarrón
	2226/2024	Aprobación definitiva del Plan de Movilidad Urbana Sostenible de Mazarrón.
	Molina de Segura
	1933/2024	Nombramiento de funcionaria de carrera con la categoría de Psicóloga.
	1934/2024	Bases específicas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de dos plazas de Dinamizador/A Comunitario del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Murcia
	2014/2024	Aprobación inicial de la cuenta de liquidación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación 1-A del Plan Parcial ZB-SV3 de Sangonera la Verde. (Gestión-Compensación: 1337GC01).
	San Javier
	2419/2024	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Monitor/a de Tenis del Ayuntamiento de San Javier (Murcia) en régimen de personal laboral por acceso libre y por el procedimiento de opo
	Torre Pacheco
	1939/2024	Edicto de nombramiento de dos puestos de Técnico Auxiliar de Deportes.
	Totana
	2261/2024	Anuncio de modificación de Oferta Empleo Público 2020-2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-01T14:17:27+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



